
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 29.02.2012 № 155 

«Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муници-

пальных услуг», Уставом муниципального образования городской округ 

ЗАТО г.Североморск Мурманской области и в целях приведения правовых 

актов ЗАТО г.Североморск в соответствие с требованиями действующего 

законодательства, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг ЗАТО 

г.Североморск» (далее – постановление) следующие изменения: 

В Разделе «I. Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых 

органами местного самоуправления (казенными учреждениями)» приложения 

к постановлению: 

1.1 Пункты 15, 16 - исключить. 

1.2. Пункты 45, 64 изложить в следующей редакции: 

« 

45. 

Предоставление 

информации об 

объектах недвижимого 

имущества, 

находящихся  

в муниципальной  

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  

2) Решение Совета депутатов муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск от 27.10.2020 

№ 18 «Об утверждении Положения о Комитете  

Комитет 

имущественных 

отношений 

администрации  

ЗАТО 

г.Североморск 

бесплатная - 

          от 01.03.2023 г.                                                                     № 327 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении  

Реестра муниципальных услуг  

ЗАТО г.Североморск» (с изменениями) 



2 
 

 

собственности  

и предназначенных  

для сдачи в аренду 

имущественных отношений администрации 

ЗАТО г.Североморск»  

3) Постановление администрации  

ЗАТО г.Североморск от 09.01.2023 № 7  

«Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации  

об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности  

и предназначенных для сдачи в аренду» 

   

64. 

Предоставление 

письменных 

разъяснений по 

вопросам применения 

муниципальных 

правовых актов  

ЗАТО г.Североморск  

о местных налогах  

и сборах 

1) Налоговый кодекс Российской Федерации 

2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

3) Постановление администрации  

ЗАТО г.Североморск от 23.01.2023 № 79  

«Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление письменных 

разъяснений по вопросам применения 

муниципальных правовых актов ЗАТО 

г.Североморск о местных налогах и сборах» 

Управление 

финансов 

администрации 

ЗАТО  

г. Североморск 

бесплатная - 

». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.А. Клапоцкая 


